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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH 
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NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
|https://parafia.wigry.pro | — | https://fundacja.wigry.pro |— | http://wane.wigry.pro 

—–——–————––—–——––——P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  –——–——–—–——–——— 
NIEDZIELA: 9:00 ;12:00 ; 15:00! ; VI-IX - 19:00;  MAĆKOWA RUDA - 10:30.       W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30. 

POUCZENIA ŚW. S. FAUSTYNY  

O ADORACJI NAJŚWIĘTSZEGO 

SAKRAMENTU 
     „Przypominam sobie, że najwięcej światła 

otrzymałam w adoracjach, które odprawiałam 

codziennie przez pół godziny przez cały Post 

przed Najświętszym Sakramentem leżąc krzy-

żem. W tym czasie poznałam głębiej siebie i Bo-

ga. Pomimo że miałam wiele przeszkód do odpra-

wienia takiej modlitwy, pomimo że miałam po-

zwolenie przełożonych. Niech dusza wie, że aby 

się modlić i wytrwać w modlitwie, musi się 

uzbroić w cierpliwość i mężnie pokonywać trud-

ności zewnętrzne i wewnętrzne – trudności we-

wnętrzne: zniechęcenie, oschłości, ociężałość, 

pokusy; zewnętrzne: wzgląd ludzki – i uszano-

wać chwile, które są przeznaczone na modlitwę. 

Sama tego doświadczyłam, że jeżeli nie odprawi-

łam modlitwy w czasie dla niej przeznaczonym, 

później też jej nie odprawiłam, bo mi obowiązki 

nie pozwoliły, a jeżeli ją odprawiłam, to z wielkim 

trudem, bo myśl ucieka do obowiązku. Zdarzała 

mi się ta trudność, że jeżeli dusza dobrze odpra-

wiła modlitwę i wyszła z niej z wewnętrznym, 

głębokim skupieniem, inni sprzeciwiają jej się w 

tym skupieniu, a więc musi być cierpliwość, aby 

wytrwać w modlitwie. Zdarzała mi się rzecz taka 

niejednokrotnie, że kiedy dusza moja była głębiej 

pogrążona w Bogu i większy owoc odniosła z 

modlitwy, i obecność Boża towarzyszyła w ciągu 

dnia, a przy pracy było większe skupienie i więk-

sza dokładność, i wysiłek w obowiązku – to jed-

nak zdarzało mi się, że właśnie wtenczas najwię-

cej miałam upomnień, że jestem nieobowiązko-

wa, że jestem obojętna na wszystko, bo dusze 

mniej skupione chcą, aby i inni byli im podobni, 

ponieważ są dla nich ustawicznym wyrzu-

tem” (Dz. 147). 

ADORACJA W INTECJI KOGOŚ? 

„O godzinie czwartej, kiedy przyszłam na adora-

cję, ujrzałam jedną z naszych wychowanek, któ-

ra strasznie obrażała Boga grzechami nieczysty-

mi w myślach. Widziałam także pewną osobę, 

przez którą grzeszyła. Lęk przeszedł przez moją 

duszę i prosiłam Boga przez boleść Jezusa, aby 

raczył ją wyrwać [z] tej nędzy strasznej. Jezus 

mi odpowiedział, że udzieli jej łaski nie dla niej, 

ale dla prośby mojej; teraz zrozumiałam, jak bar-

dzo powinniśmy się modlić za grzeszników, a 

szczególnie za nasze wychowanki” (Dz. 349). 

MODLITWA ZA DUSZE CZYŚCCOWE 

„W pewnej chwili, kiedy weszłam na pięć minut 

na adorację i modliłam się za pewną duszę, zro-

zumiałam, że nie zawsze modlitwy nasze Bóg 

przyjmuje za te dusze, za które my się modlimy, 

ale przeznacza za inne dusze, i nie przynosimy im 

ulgi, jakie [one] cierpią w ogniu czyśćcowym; 

jednak modlitwa nasza nie ginie” (Dz. 621). 

WOLA I MILCZENIE 

„Uczę się być dobrą od Jezusa, od Tego, który 

jest dobrocią samą, abym mogła być nazwaną 

córką Ojca niebieskiego. Dziś, kiedy mię spotkała 

wielka przykrość przed południem, w tym cierpie-

niu starałam się połączyć wolę swoją z wolą Bo-

żą i milczeniem wielbiłam Boga. Po południu po-

szłam na pięć minut adoracji, wtem nagle ujrza-

łam krzyżyk, który mam na piersiach, żywy; Je-

zus mi powiedział: Córko moja, cierpienie będzie 

ci znakiem, że ja jestem z tobą. Po tych słowach 

wstąpiło wielkie wzruszenie [do] mojej du-

szy” (Dz. 669). 

 

 Źródło: Dzienniczek św. s. Faustyny 

 

 

Duch Święty jako Miłość i Dar zstę-

puje niejako w samo serce ofiary, 

która jest składana na Krzyżu. Na-

wiązując do tradycji biblijnej, można 

powiedzieć: spala tę ofiarę ogniem 

Miłości, która jednoczy Syna z Oj-

cem w trynitarnej komunii. Ponieważ 

równocześnie ta Krzyżowa ofiara jest w pełnym 

tego słowa znaczeniu własnym czynem Chrystusa, 

dlatego też w tej ofierze „otrzymuje” On Ducha 

Świętego. Otrzymuje Go w taki sposób, że może On 

— i tylko On razem z Bogiem Ojcem — „dać” Go 

Apostołom, Kościołowi, ludzkości. On sam Go 

„posyła” od Ojca (por. J 15, 25). On sam stanie 

wobec Apostołów zgromadzonych w Wieczerniku, 

„tchnie na nich” i powie: „Weźmijcie Ducha Święte-

go! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczo-

ne” (J 20, 22 n.), zgodnie z przepowiednią Jana 

Chrzciciela: „On was chrzcić będzie Duchem Świę-

tym i ogniem” (Mt 3, 11). W tych słowach Jezusa 

Duch Święty zostaje objawiony i zarazem uobecnio-

ny jako Miłość, która działa w głębi tajemnicy pas-

chalnej: jako źródło zbawczej mocy Chrystusowego 

Krzyża, jako Dar nowego i wiecznego życia. Ta 

prawda o Duchu Świętym znajduje swój codzienny 

wyraz w liturgii rzymskiej, gdy kapłan przed Komu-

nią świętą wypowiada te znamienne słowa: „Panie 

Jezu Chryste, Synu Boga żywego, który z woli 

Ojca, za współdziałaniem Ducha Świętego, przez 

śmierć swoją dałeś życie światu (...)”. W III zaś 

Modlitwie Eucharystycznej, nawiązując do tej sa-

mej zbawczej ekonomii, kapłan prosi, ażeby Duch 

Święty „uczynił nas wiecznym darem dla Boga”.  
Źródło: Jan Paweł II, Encyklika Dominum et Vivifican-

tem,  Rzym 18.05.1986, nr 41. 

MODLITWA JANA PAWŁA II  

DO DUCHA ŚWIĘTEGO 
Duchu Święty, proszę Cię  

o dar mądrości do lepszego poznawania Ciebie  

i Twoich doskonałości Bożych, 

o dar rozumu do lepszego zrozumienia ducha 

tajemnic wiary świętej, 

o dar umiejętności, abym w życiu kierował się 

zasadami tejże wiary, 

o dar rady, abym we wszystkim u Ciebie szukał 

rady i u Ciebie ją zawsze znajdował, 

o dar męstwa, aby żadna bojaźń ani względy 

ziemskie nie mogły mnie od Ciebie oderwać, 

o dar pobożności, abym zawsze służył Twojemu 

Majestatowi z synowską miłością, 

o dar bojaźni Bożej, abym lękał się grzechu,  

który Ciebie, o Boże, obraża. 

Amen. 

Z E S Ł A N I E  D U C H A  Ś W I Ę T E G O  

Paradoksalnie obecność Jezusa nie wystarczała do zrozumienia Jego 

przesłania. Jego odejście było koniecznie, by ludzie lepiej pojęli to, co 

objawił o Bogu. Potrzebne było jeszcze rozlanie Ducha na całe stworze-

nie. To również dobra nowina dla nas. Nawet po tylu latach ciągle po-

trzebujemy tego samego, co apostołowie kiedyś, aby zrozumieć Objawie-

nie Boże. Które prawdy Objawienia jeszcze trudno ci pojąć? Niech Duch 

Święty prowadzi cię do pełni zrozumienia tego, co Objawił Jezus Chry-

stus.       Źródło: modlitwawdrodze.pl 

Dz 2,1-11... Wszyscy 

zostali napełnieni... 

Ga 5,16-25 Owoce 

Ducha 

J 15,26-27 Duch Praw-

dy doprowadzi was... 

Słow o  na  N i edz i e lę  
ROK LITURGICZNY B/I 

NR 21 (496) 23.V.2021 

Z nauczania św.  Jana Pawła I I  
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

9:00 -Boże bł. miłość zgodę wiarę dla Iwony (im.) 

9:00 -+Jadwiga, Apolinary, Leokadia, Jan, Józef, 

Zbigniew 

12:00 - za parafian 

12:00 -+Anna i Jan Wierzbiccy 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

19:00 -+Zofia Dębiczak (g.22) 

Maćkowa Ruda:   

10:30 -+Halina Antoni, Ewa z r.Czajkowskich  

i Wasilewskich 

7:30 -za rodzinę w int. Bogu wiadomej 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.23) 

18:00 - nabożeństwo majowe i DNNUJ 

18:30 -z ok. im. Joanny Wichrań Boże bł. op. MB 

18:30 -+Melania Omilianowicz 3m. po śm.  

(od Joanny Tarasiewicz) 

18:30 -+Jan Ołów 30dz. po pogrzebie 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.24) 

7:30 - w int. Bogu wiadomej 

17:00 -Adoracja w int. pokoju 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 -w 50 ur. Marty i Doroty Boże bł. opiekę MB 

potrzebne łaski dla nich i ich rodzin 

18:30 -+Krystyna i Franciszek Stankiewicz 

18:30 -+Teresa Życzkowska, Piotr Życzkowski 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.25) 

7:30 -+Helena Wojtkiewicz (z ok. imienin  

i Dnia Matki) 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 - zdrowie Boże bł. opiekę MB dla Jadwigi 

Andruszkiewicz (z ok. Dnia Matki) 

18:30 -+Leokadia i Marianna 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.26) 

7:30 -+Jan Żukowski (kol. rocz. śm.) 

7:30 - z ok. 60 ur. Alberta Boże bł. opiekę MB na 

dalsze lata dla  

18:00 -Majowe i Nowenna do MB 

18:30 -+Jakub Giejsztoreiwcz 6m. po śm. 

18:30 -+Janina Krajewska, Anna Świacka,  

Stanisława Brejczak 

7:30 -+Bronisława, Aleksander, Jan Jakubowski 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.27) 

18:00 - majowe nabożeństwo 

18:30 -+Irena Bobrowska 

18:30 -+Józef, Bronisława, Leokadia, Ireneusz 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.28) 

7:30 -+Antoni, Stanisława, Jan, Irena  

Jachimowicz 

11:00 -Uroczystość I Komunii św. 

14:30 -ślub: Wioleta i Krystian  

16:00 -msza przy krzyżu w Cimochowiźnie  

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 -o łaskę trzeźwości dla syna i opiekę MB dla 

niego i jego rodz. 

18:30 -+Jadwiga Omilianowicz 5m. po śm.  

(od Doroty i Jana Bazylewicz) 

9:00 -+Leokadia, Antoni, zm. z r. Frydrychów  

i Wojciechowskich 

9:00 -+Aniela Baluta 

9:00 -+Zenon Milewski 1 r. śm.  

12:00 -dzięk. za otrzymane łaski w .Tarasiewiczów  

o dalsze Boże bł. i opiekę MB w całej rodz. 

12:00 -+Irena, Waleria, z r.Chaleckich i Wierzbickich 

15:00 - za parafian 

19:00 -zdrowie Boże bł. op. MB dla Krzysztofa z rodz., 

Tomasza z rodz. Joanny, Przemka, Natalii 

19:00 -+Zofia Dębiczak (g.29) 

Maćkowa Ruda:   

10:30 -zdrowie dla Szymona Domorackiego 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1.Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc bło-

gosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej na cały 

tydzień. Dziś Niedziela Zesłania Ducha Świętego, a 

jutro II dzień Zielonych Świąt Ur. NMP Matki Ko-

ścioła Patronki Diecezji i dzień modlitwy za Kościół 

w Chinach. Dziękujemy za obecność i świadectwo 

ks. Jana Dargiewicza Misjonarza z Ukrainy a para-

fianom za wsparcie dzieł misyjnych. Za tydzień bę-

dziemy Gościć Siostry Urszulanki, dzięki którym 

otrzymaliśmy relikwie św. Urszuli Ledóchowskiej. 

2.Zgodnie z rozporządzeniem w naszym kościele 

nie może uczestniczyć jednocześnie więcej niż 80 

osób, nie licząc osób sprawujących posługę. Bar-

dzo prosimy o zachowywanie również bezpiecz-

nych odległości 1,5m i obowiązku noszenia mase-

czek, jest to nasza wspólna odpowiedzialność. 

3.Zapraszamy do udziału w nabożeństwach majo-

wych w tygodniu o godz. 18.00 a w niedzielę po 

mszy św. o godz. 9.00. Podtrzymujmy tradycję 

śpiewania Litanii przy krzyżach, kapliczkach i do-

mach rodzinnych. Można zamawiać mszę św. przy 

krzyżach. W Cimochowiźnie 29.V o godz. 16.00 z 

poświęceniem krzyża. 

4.W tym tygodniu: we wtorek 25.IV zapraszamy 

na wspólną godzinną adorację od godz. 17.00 w 

intencji pokoju, Litania do Maryi Królowej Pokoju 

wraz z tajemnicą Różańca Świętego. W środę 

Dzień Matki, pamiętajmy o życzeniach i modlitwie. 

Czwartek Nowenna do MB godz. 18.00. Spowiedź 

wielkanocną można odbyć do 30 maja (Niedziela 

Trójcy Świętej). 

5.Spotkanie dzieci i rodziców przygotowujących 

się do I Komunii św. w środę po mszy o godz. 

18.30. Spowiedź w piątek godz. 16.30, a w sobo-

tę uroczystość I Komunii o godz. 11.00 

6.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-

dane na cele remontowe. Od ofiarodawców wpły-

nęło 500zł, których polecamy w nowennie do Mat-

ki Bożej (wkład własny parafii do projektów ok. 

80tyś oraz na zakupienie i sprowadzenie organów 

z Niemiec ok. 100tyś). Przyznano z MKiDN 

750tyś, od UM 121tyś, od PWKZ 85tyś, z MSWiA 

80tyś. (na część muru, inst. ppoż i elektry. okna 

nad zakrystią i część ołtarza królewskiego). 

7.Nasz parafianin niespełna ośmioletni Szymon 

Domoracki potrzebuje wsparcia modlitewnego i 

materialnego na leczenie onkologiczne. Dzisiaj 

puszka na ten cel. Dziękujemy za każdy dar serca. 

8.W sobotę o godz. 20.00 przy wieży zegarowej 

na dziedzińcu eremów odbędzie się koncert kame-

ralny w ramach programu Niepodległa. Wystąpi 

zespół Trio A’tre pod kier. Cezarego Gójskiego.  

9.Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygo-

dnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTY-

RIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE 

SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. 

10.Jest do nabycia książka: Prymas Tysiąclecia 

(5zł), „Powróćmy na Eucharystię” - przewodnik po 

Mszy św. (5zł), Jestem różą żywego różańca (5zł). 

11.Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświęt-

szego Sakramentu od mszy porannej do wieczor-

nej. W niedzielę o godz. 15.00 Koronka do Bożego 

Miłosierdzia, potem msza. Wieczorem modlitwa 

różańcowa o godz. 18.30. 

12.Zapraszamy mężczyzn do włączenia się w 

Bractwo Świętego Józefa. Szczegóły w dodatku 

do biuletynu. 

13.Osoby które przeżyły rekolekcje Oddanie33 są 

zaproszone na spotkanie rejonowe w poniedziałek 

kościół św. Aleksandra w Suwałkach, o 17.30 

majowe, 18.00 msza, a po niej agapa, konferencja, 

różaniec. 

14.Klasztor potrzebuje ludzi do pracy. Informacje 

pod tel. 513161313. Posiłki na wynos, tel. 

789190068. 

15.W zakrystii można składać podpisy pod ustawą 

Stop Aborcji oraz poparcia Radio Maryja i TV 

Trwam. 

 JÓZEF W DOMU OJCA 

ks.  dr  Jacek  

Stefański  


